Estado do Espírito Santo

Avenida Governador Francisco Lacerda de Aguiar, n°113, Centro – Marataízes- ES - CEP  29.345-000

Tel: (28) 3532:3413    -      E-mail: tec.legislativo@cmmarataízes.es.gov.br

EMENDA MODIFICATIVA Nº 01 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 011/2020

Altere-se o art. 2º do Projeto de Lei Complementar 011/2020, Processo nº 234/2020,

encaminhado pela Mensagem 020/2020, de 27/04/2020, de autoria do Chefe do Poder Executivo

Municipal, visando Altera a Lei Complementar n° 2.100 de 05 de Dezembro de 2019, para

prorrogar o prazo de adesão ao programa municipal de recuperação fiscal (REFIS) para 30 de

Junho de 2020, passando a ter a seguinte redação, permanecendo incólumes os demais

dispositivos:

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos em 30 de abril de 2020.

Considere-se a necessária alteração para que se evite ocorrer hiato normativo entre o fim

da vigência da norma instituidora e o início de vigência da prorrogação.

Para tanto, apresento a presente Emenda Modificativa e submeto à apreciação em Plenário

para discussão e votação.

Câmara Municipal de Marataízes

Plenário Elias Souza, Marataízes, 06 de maio de 2020

Erimar da Silva Lesqueves

Vereador-Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
31003600350038003A00540052004100

		2020-05-07T13:45:43-0300